ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2018 г. N 1266

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 7 ОКТЯБРЯ 2017 Г. N 1232

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в требования к кредитной организации,

в которой учитываются денежные средства

компенсационного фонда, сформированного в

соответствии с Федеральным законом "О

публично-правовой компании по защите прав

граждан - участников долевого строительства при

несостоятельности (банкротстве) застройщиков и

о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации",

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 7 октября 2017 г. N 1232

"Об утверждении требований к кредитной

организации, в которой учитываются денежные

средства компенсационного фонда,

сформированного в соответствии с Федеральным

законом "О публично-правовой компании по

защите прав граждан - участников долевого

строительства при несостоятельности

(банкротстве) застройщиков и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

42, ст. 6170).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 октября 2018 г. N 1266

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ТРЕБОВАНИЯ К

КРЕДИТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ,

В КОТОРОЙ УЧИТЫВАЮТСЯ ДЕНЕЖНЫЕ

СРЕДСТВА КОМПЕНСАЦИОННОГО

ФОНДА, СФОРМИРОВАННОГО В СООТВЕТСТВИИ

С ФЕДЕРАЛЬНЫМ

ЗАКОНОМ "О ПУБЛИЧНО-ПРАВОВОЙ КОМПАНИИ

ПО ЗАЩИТЕ

ПРАВ ГРАЖДАН - УЧАСТНИКОВ ДОЛЕВОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА

ПРИ НЕСОСТОЯТЕЛЬНОСТИ (БАНКРОТСТВЕ)

ЗАСТРОЙЩИКОВ

И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ

АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Пункт 1 дополнить словами ", за исключением

кредитной организации, определенной абзацем

четвертым пункта 4 настоящих требований".

2. Пункт 3 признать утратившим силу.

3. В пункте 4:

а) в абзаце втором слова "и включена в перечень

кредитных организаций, размещаемый

Центральным банком Российской Федерации на

своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в

соответствии с частью 3 статьи 2 Федерального

закона "Об открытии банковских счетов и

аккредитивов, о заключении договоров

банковского вклада, договора на ведение реестра

владельцев ценных бумаг хозяйственными

обществами, имеющими стратегическое значение

для оборонно-промышленного комплекса и

безопасности Российской Федерации, и внесении

изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации" исключить;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"кредитная организация является организацией

единого института развития в жилищной сфере,

определенного Федеральным законом "О

содействии развитию и повышению

эффективности управления в жилищной сфере и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации.".